
COMUNE DI MORGONGIORI
PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  61   Del  28-12-2020

Oggetto: Oggetto:  Lavori di "Completamento recupero Casa Contu  Porta di accesso
al parco del Monte Arci"  Approvazione progetto esecutivo.  CUP:
D29J20000470002

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre con inizio alle ore 10:30, in
modalità telematica tramite videochiamata skype, in osservanza dell’art. 73, comma 1 del
D.L. 17 marzo 2020, n. 18 (GURI n. 70 del 17 marzo 2020), “semplificazione in materia di
organi collegiali” e del Decreto Sindacale n. 5 del 18 maggio 2020 relativo a “criteri per lo
svolgimento delle sedute telematiche degli organi collegiali”, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone seguenti:

Ibba Renzo Sindaco P
Ardu Giorgio Vice Sindaco P
Fenu Nicola, Matteo Assessore P
Dessì Valentina Assessore P

risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

Assistite il Segretario Comunale   DEPLANO FELICINA.

Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti preliminarmente i pareri favorevoli espressi , ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs
267/2000, ss.mm.ii. rispettivamente :  dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità
tecnica Ing. Murranca;  dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla
regolarità contabile Rag. Francesco Turnu

RICHIAMATE:

La deliberazione della Giunta Regionale .  n.41/22 del 07.08.2020,  concernente
l’approvazione di diversi finanziamenti in favore  di Enti Locali , tra i quali il Comune di
Morgongiori risulta  assegnatario di una somma pari  a €  560.000,00 per la realizzazione
dell’Opera  “Completamento del recupero dell’immobile denominato Casa Contu, da
destinare a porta di accesso al Parco Monte Arci.

La  Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico  n.26  del 16.10.2020,   con la
quale si affida  il servizio di progettazione direzione, collaudo, coordinamento sicurezza
dei lavori  in oggetto al RTP “Arch. Andrea Fenu, Geol Giampiero Fenu,  Ing. Giovanni
F. Fadda,  Geom. Giorgio A. Fulghesu”, per l'importo complessivo di  73.420,18 € di cui:



57.865,84 € compenso professionale, 2.314,63 € contributo cassa previdenziale (4%),
13.239,70 €  IVA (22%).

La Deliberazione della Giunta Comunale n.49 del 04.12.20 con la quale è stato approvato
il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’opera “ Completamento recupero Casa
Contu – Porta di accesso al parco del Monte Arci”  redatto dal RTP “Arch. Andrea
Fenu, Geol Giampiero Fenu,  Ing. Giovanni F. Fadda,  Geom. Giorgio A. Fulghesu”,
dell'importo complessivo di  560.000,00  €  di cui:  409.000,00 € per lavori a base d’asta,
12.000,00 € per oneri   sicurezza e  139.000,00 € per somme a disposizione
dell’Amministrazione.

La Deliberazione della Giunta Comunale n.60 in data odierna, dichiarata immediatamente
eseguibile , con la quale è  stato approvato il Progetto definitivo dell’Opera “
Completamento recupero Casa Contu – Porta di accesso al parco del Monte Arci”
redatto dal RTP “Arch. Andrea Fenu, Geol Giampiero Fenu,  Ing. Giovanni F. Fadda,
Geom. Giorgio A. Fulghesu”,  dell'importo complessivo di  560.000,00  €  di cui:
409.000,00 € per lavori a base d’asta,  12.000,00 € per oneri   sicurezza e  139.000,00 €
per somme a disposizione dell’Amministrazione.

VISTO il progetto esecutivo  dei lavori redatto dal raggruppamento di professionisti
incaricati dell'importo complessivo di €  560.000,00   ripartito come da seguente quadro
economico:

1)  Importo  Lavori a Base d’Asta €409.000,00

2)  Oneri per  l’Attuazione dei Piani di Sicurezza € 12.000,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3)  Totale a Base d’Asta €421.000,00
Somme a Disposizione dell’Amministrazione
4)  I.V.A  sui lavori e  oneri sicurezza (10%) € 42.100,00
5) Somme per imprevisti € 2.059,83
6)  Spese tecniche € 57.865,84
7)  Contributo cassa previdenziale  (4%) € 2.314,63
8)  IVA sulle spese tecniche e contr. prev.(22%) € 13.239,70
9)  Somme a Disposizione per Incentivo RUP (2%) € 8.420,00
10)  Somme a disposizione per espropriazioni € 13.000,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  Totale Somme a Disposizione dell’Amministrazione €139.000,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  Totale  Generale €560.000,00

VISTO il verbale di  verifica del progetto  datato 18.12.2020;

RITENUTO di poter approvare il progetto in trattazione in quanto rispondente alle esigenze di
questa Amministrazione ed alle prescrizioni tecniche vigenti in materia;

CONSIDERATO che la spesa complessiva del progetto pari a € 560.000,00  , trova copertura
finanziaria nel bilancio di previsione 2020- 2022, esercizio 2020 , cap. 3136.

con votazione unanime resa nelle forme di legge

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 28-12-2020 Comune di Morgongiori

Pag. 2



La premessa è parte integrante del Deliberato e si intende interamente richiamata.

DI APPROVARE il progetto esecutivo  dei lavori di  “Completamento recupero Casa Contu
– Porta di accesso al parco del Monte Arci”  redatto dal RTP “Arch. Andrea Fenu, Geol
Giampiero Fenu,  Ing. Giovanni F. Fadda,  Geom. Giorgio A. Fulghesu”,  dell'importo
complessivo di  560.000,00  €  di cui:  409.000,00 € per lavori a base d’asta,  12.000,00 € per
oneri   sicurezza e  139.000,00 € per somme a disposizione dell’Amministrazione.

DI DARE ATTO  che  alla spesa pari a € 560.000,00, si farà fronte con risorse  trasferite
dalla RAS – Finanziamento Regionale,  iscritte nel bilancio di previsione 2020- 2022,
esercizio 2020.  cap.3136.

DI DARE MANDATO  al Responsabile del servizio tecnico per l'adozione degli atti di
gestione conseguenti.

Di dichiarare   la presente deliberazione, con votazione separata, immediatamente esecutiva
ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ibba Renzo F.to  DEPLANO FELICINA

PARERI

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica UFFICIO TECNICO
–del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali – approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del Servizio
Murranca Giorgio

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali – ap-provato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Turnu Francesco

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online del sito del Comune  il
giorno 30-12-2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici consecutivi fino al 14-01-2021 ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 28-12-2020 Comune di Morgongiori

Pag. 3



Morgongiori,  30-12-2020
L’IMPIEGATO INCARICATO
F,to Posulo Enedina Rosaria

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Morgongiori, 30-12-2020

L’IMPIEGATO INCARICATO
Posulo Enedina Rosaria

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 28-12-2020 Comune di Morgongiori

Pag. 4


